# De sancto thoma aplo

24

gregari. Quibus pgregatis debiles et infirmos seorsus stare iussit et super eos oravit. Cum quod qui docti fuerat non dissident amen. coruscatio de celo veniens tam aplm quod ceteros fere perhoras dimidiā sic pstrauit ut omnes se putarent ictu fulguris iteruisse. Erigens autē se apls dixit. Surgite quod dominus meus sicut fulgur venit. vosque sanauit. Exurgentem at omnes sanctum dominum et apostolum glorificauerunt. Tunc aplus cepit eos docere et duodecim gradus virtutum assignare. Primum est ut in deum credent quod est unum in essentia et trinus in personis. Secundum quod est triplex exemplum sensibile. quod sint in una essentia tres personae. Tertium est quod una est in hoc sapientia. et de illa una procedit intellectus. memoria et ingenium. Nam sapientium inquit est ut quod non didicisti inuenias. Nam memoria ut non obliuiscaris que didiceris. Intellectus ut intelligas quod ostendi potest vobis doceri. Secundum quod in una vinea tria sunt. scilicet lignum folia et fructus. Et hec omnia tria unum sunt et una vinea sunt. Tertium est quod caput unum quatuor sensibus constitutum in uno ei capite sunt visus gustus auditus et odoratus. et hec plena sunt et unum caput sunt. Secundus gaudens est ut baptismum suscipiant. Tercius est ut se a fornicatione distinerent. Quartus ut se ab auaricia temparent. Quintus ut gulam restrinquerent. Sextus ut pniā tenerent. Septimus ut hospitalitatem amarent. Nonius ut voluntatem dei in faciendis quererent et ea ope complerent. Decimus ut ea in non faciendis quererent et ea ope vitarent. Undecimus ut charitatem amicos et inimicos impenderent. Duodecimus ut in custodiendis his vigilem curam haberent. Post predicationem vero baptizati sunt novem milia virorum exceptis paucis et mulieribus.

**E**t post hoc eum in superiorem indiam abiit in qua inumeris miraculorum insignijs conspicuit. Sinticem etiam amicam magdomie virorum carissimam cognatam regis aplus illuminauit. Hoc quod magdomia ad sinticem. Postulas si potero eum videre. Tunc magdomia de consilio eius habitum mutauit. et inter pauperes mulieres ubi apls predicabat abuenit. Apostolus autem cepit de vite huius miseriae predicare dicens inter cetera. Quoniam vita hec est vita misera.

ra. casibus subiecta. et adeo fugitiua ut cu[m] teneri credit effugiat labefacta. Beinde cepit quatuor rationibus exhortari ut verbū dei liberter audirent. ipsum verbum dei quatuor rerum generib[us] compando. scilicet collirio. ex eo quod oculū nostri intellectus illuminat. Postponit. ex eo quod nostrū affectus ab omni carnali amore purgat et mundat. Emplastro. ex eo quod peccatorum nostrorum vulnera sanat. Cibo ex eo quod nos celestium amore delectat. Et sicut inquit beatus egrotato non valent nisi ea in se receperit. sic nec aime languenti verbum dei profectus nisi illud cum deuotione audierit. Predicante igitur apostolo migdomia credidit. et deinceps viri. et homines abhorruit. Tunc carissima rege impetravit. et aplus in carcere posuit. Et quod venies magdomia rogauit ut sibi ignosceret quod propter eam in carcere rem missus esset. Quā ille benigne solans becoīa se libenter pati asservuit. Carissima autem regē rogauit. ut reginam sororem sue pro rōis ad eam mutteret. si forte ea reuocare posset. Nossa regina conuertit ab ea quā volebat puertere. Visisque tot miraculis que aplus faciebat dixit. Naledicti sunt a deo quod non tot signis credunt et opinantur. Tunc aplus omnes qui aderant de tribus breuiter instruxit scilicet ut eccliam diligenter. sacerdotes honorarent. et assidue ab audiendum verbū dei conuenirent. Reuertente autem regina dixit ei rex. Ut quid tādiu morata es. Querit dicit. Post tabā magdomia stulta esse. sed sapientissima est. et me ad aplum dei ducēs viam virtutis me agnoscere fecit. et nimis stulti sunt quod in christum non credunt. Moluitque regina regi deinceps copulari. Stupefactus autem rex dixit cognato suo. Num tuā sororē recuperare vellem meā p̄didi. et peior mibi mea effecta est quod tua tibi.